[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31 декабря 2013 года

с.Ницинское                                № 159

Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых через МФЦ
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ницинского сельского поселения через «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ницинского сельского поселения:                                С.Г.Костенков

Утверждено Постановлением

Администрации Ницинского

сельского поселения от 31.12.2013г №159

1. Перечень муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых Ницинским сельским поселением Слободо-Туринского муниципального района через Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг.

2. Предоставление однократно бесплатно в собственность граждан земельных участков находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства.

3. Подготовка заключений о возможности формирования земельных участков для индивидуального жилищного строительств, схем расположения земельных участков и заключений о согласовании использования земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

4. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

5. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) переустройства жилых помещений на территории Ницинского сельского поселения.

6. Прием заявлений и документов, а также поставка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на условиях социального найма.

7. Выдача градостроительного плана земельного участка.

8. Предоставление оформленных в установленном порядке архивных справок или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения.